foram levados em conta os valores por unidade de cada produto, e 
respectivamente, os seus quantitativos, conforme mapa comparativo (doc. 

anexo), quais sejam: a) no item 01 o valor unitário de R$ 36,00 (trinta e seis 
reais), perfazendo valor total de R$ 1.800,00 (hum mil e oitocentos reais); b) no 
item 02 o valor unitário de R$ 85,00 (oitenta e cinco reais), perfazendo o valor 
total de R$ 2.550,00 (dois mil quinhentos e cinquenta reais); c) no item 03 o 
valor unitário de R$ 83,99 (oitenta e três reais e noventa e nove centavos),  
perfazendo o valor total de R$ 1.100,00 (hum mil e cem reais); d) no item 04 o 
valor unitário de R$ 99,98 (novente e nove reais e noventa e oito centavos), 
perfazendo o valor total de R$ 399,92 (trezentos e noventa e nove reais e 
noventa e dois centavos).  

1.4 O valor total da aquisição tem como base o menor preço dos valores 
encontrados em pesquisas preliminares realizadas na ferramenta de preços 
público no Painel do Governo Federal, junto a empresas que forneceram o